
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Naše č. j.: ŽP/11071/15 

Spis. zn.: ZN/2979/ŽP/15 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 2 

Počet listů příloh: 2 
 
Vyřizuje: Jiří Martínek  

Tel.: 377195 008 
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz 
 

Datum: 22.11. 2015 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 

jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona  
následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení: 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona:  

 „FARMA HABŘÍ“ 

Zařazení podle přílohy č. 1 zákona naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 
zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Nově   navržený    stav  

Oznamovatel OK PRODUCTIONS spol. s r.o., hodlá podle předložené projektové 

dokumentace zpracované společností ZC projekty s.r.o., vystavět následující objekty: 
 
SO 01  Produkční stáj  pro 50 ks dojnic                           tj. 65,00 DJ 

 
SO 02  Porodnu a mléčnici se zázemím pro obsluhu s kapacitou  6 ks krav před    

porodem                               tj. 7,80 DJ 
    6 ks jalovic 20 - 24 měsíců                            tj. 5,64 DJ 

    Tank na uložení a chlazení mléka o kapacitě        5 000 l. 

    Kancelář, šatna a sociální zařízení pro max. 3 zaměstnance 

 

 



 2/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

SO 03 Reprodukční stáj pro ustájení 

    8 ks telat ve věku     4 - 6 měs.                tj.    1,84 DJ 
    8 ks jalovic ve věku  7 - 9 měs.                tj.    4,24 DJ 

    8 ks jalovic ve věku 10 - 12 měs.             tj.    4,24 DJ 
    8 ks jalovic ve věku 13 - 15 měs.             tj.    7,52 DJ 
    8 ks jalovic ve věku 16 - 18 měs.             tj.    7,52 DJ 

    8 ks jalovic ve věku 19 - 21 měs.             tj.    7,52 DJ 
    8 ks suchostojných krav                            tj.  10,40 DJ   

 

Venkovní individuální boxy pro 30 ks telat do 6 měs. tj.     6,90  DJ                    

Celková kapacita farmy bude 168 ks ustájených zvířat, tj 128,62 DJ. 

 

Umístění záměru:     

 Kraj:                                            Plzeňský                         
 Okres:                                         Plzeň - Jih                  
 CZ NUTS:                                   CZ 0324 

 Obec:  Blovice   ZÚJ 557 587 
 Lokalita:           Habří   
                 Katastrální území:               Hradiště u Blovic ÚTJ 605 751 

 Pověřený a stavební úřad:   MěÚ Blovice 
 Obec s rozšíř. působností:   MěÚ Blovice   

Souřadnice místa stavby:    49o 35´ 17.259“ N ;   13o  34´ 38.861“ E. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakteristickým rysem záměru, je výstavba nové produkční stáje SO 01 pro 50 ks  

dojnic s volným, boxovým, bezstelivovým ustájením s roštovou podlahou 
s přirozeným intenzivním větráním. Dojení bude prováděno pomocí dojicího robotu. 

Současně bude vystavěna Porodna SO 02 pro ustájení 6 ks krav a 6 ks jalovic 
s mléčnicí na 5 000 l mléka a zázemím pro obsluhu, Reprodukční stáj SO 03 pro 
ustájení 8 ks suchostojných krav a 48 ks mladého skotu, Přípravna krmiv SO 04, 

Nadzemní nádrž na kejdu SO 05 o kapacitě 3 040 m3,  Požární nádrž plastová 
podzemní SO 06 o kapacitě 27 m3,  Jímka na splaškové vody SO 07 o kapacitě 12 

m3, Vrtaná studna SO 08 o ø 160 mm a hloubce 30 m a Akumulační průleh SO 09 na 
15 min. zadržení přívalových srážkových vod o kapacitě 40 m3.Součástí kejdového 
hospodářství bude Přečerpávací jímka u stáje SO 01 a Přečerpávací jímka u stáje 

SO 03, každá o kapacitě 9 m3. Na přečerpávací jímce bude instalován separátor na 
získání steliva z kejdy. Zdrojem vody bude i nadále stávající studna o hloubce 13 m a 

výhledově vrtaná studna SO 08 na pozemku p.č. 711/2 ve východní části areálu.  
Záměr bude realizován na místě bývalého zemědělského areálu "Dvůr Habří", který 
se nalézá cca 2,5 km východně od města Blovice. Lokalita se zbytky zemědělských 

staveb je obklopena pozemky, které náleží do ZPF. Záměrem bude zlepšen komfort 
ustájení zvířat s využitím progresivnější technologie chovu skotu v nových objektech.  

Výstavbou nové nádrže na kejdu a odpadní vody z dojícího robotu a mléčnice, stejně 
jako výstavbou nové jímky na splaškové vody ze sociálního zařízení, bude zaručena 
ekologická bezpečnost provozovny. Vodonepropustné podlahy, jímky a kanalizace, 

budou  zárukou minimálního rizika pro čistotu povrchových i podzemních  vod, 
dokonalé přirozené větrání stájí je předpokladem pro dobrý zdravotní stav zvířat.    

Lokalita areálu je samostatné území vzdálené od obydlených objektů. 



 3/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Oznamovatel OK PRODUCTIONS spol. s r.o., hodlá podle předložené projektové 
dokumentace zpracované společností ZC projekty s.r.o., vystavět následující objekty: 

Produkční stáj       SO 01  
Porodna                SO 02  
Reprodukční stáj   SO 03  

Přípravna krmiv SO 04 budou provedeny jako montované stavby s lehkým 
obvodovým pláštěm z prkenného pobití, automatických svinovacích plachet, 

rolovacích plachtových vrat a soklů z pohledového betonu. Kryté budou sedlovými 
střechami se sklolaminátovou střešní krytinou, s hřebenovými větracími štěrbinami. 
Zázemí pro obsluhu bude zděný, dvoupodlažní objekt, zastřešený rovněž sedlovou 

střechou se sklolaminátovou střešní krytinou.  
Skladovací jímka na kejdu SO 05 bude mít železobetonovou podkladní desku, na 

které bude kruhový, ocelový antikorozní plášť jímky.  
Požární nádrž SO 06 bude podzemní, plastová, o kapacitě 27 m3. 
Žumpa na splaškové vody SO 07 bude plastová podzemní, o objemu 12 m3. 

Vrtaná studna SO 08 bude o ø 160 mm a hloubce 30 m. 
Akumulační průleh SO 09 o kapacitě 40 m3, na zadržení přívalových srážek.     

Přečerpávací jímky o kapacitách 9 m3 budou sloužit pro přečerpávání kejdy od 
Produkční stáje SO 01, z krmiště porodny SO 02 a reprodukční stáje SO 03, do 
nádrže na kejdu SO 05. Jímky budou plastové, pod úrovní terénu, vybavené 

separátory na tuhé složky z kejdy.  
Předkládaný záměr nelze a není ani potřebné kumulovat s jinými záměry. 
 

Oznamovatel:  

OK PRODUCTIONS spol. s r.o., Pražská 30, 261 01 Příbram IČO 167 35 871 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice,  IČO  472 11 041 

Záměr „FARMA HABŘÍ“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 

posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu. 

rozhodl správní orgán tak, že záměr 

„FARMA HABŘÍ“ 



 4/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 

podle zákona. 

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1750. 

Odůvodnění 
Správní orgán obdržel dne 30.9.2015 pod č. j.: ŽP/8584/15 oznámení záměru  

„FARMA HABŘÍ“ 

k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 

Dne 8. 10. 2015 správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona na úřední 
desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových stránkách 

CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1745. 

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode 

dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty: 

1) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 

23.10. 2015, pod č. j.: ŽP/10417/15. Souhlasí se záměrem. 

2) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Plzni, doručeno dne 

27.10 .2015 pod č.j. ŽP/10419/15. Souhlasí se záměrem. Připomínky 
odd.ochrany vod budou respektovány v projektové dokumentaci.  

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 

vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto: 

I. 
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

1) Velikost záměru:  

Výstavbou nového objektu v areálu bývalého objektu „Dvůr Habří“ bude celková 
kapacita ustájených zvířat 168 ks tj. 128,62 DJ 

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných):  
Záměr nesouvisí s jinými záměry. 

3) Využívání přírodních zdrojů:  
Bude obnoven odběr vody ze stávající  rekonstruované studny při ročním odběru    

3 265 m2/rok. 

II. 
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

1) Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání:  



 5/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Záměr je situován ve stávajícím dosud nevyužívaném zemědělském areálu 

vzdáleným cca 2,5 km východně od města Blovice. 
2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů:  

V uvedeném území se nenachází žádné přírodní zdroje. 
3) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na:  

V dotčeném území nebude nijak zvýšena zátěž životního prostředí. 

a) Územní systém ekologické stability krajiny:  
Nebude nijak narušen nad  stávající stav. 

b) Zvláště chráněná území:  
Nenachází se 

c) Území přírodních parků:  

Nenachází se. 
d) Významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy:  

Nenachází se. 
e) Území historického, kulturního nebo archeologického významu:  

Nejsou známy. 

f) Území hustě zalidněná:  
Jedná se o území vzdálené od obydlených území města Blovice a obce     
Struhaře 

g) Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží):  
Záměr bude zatěžovat území nad stávající stav v minimální míře emisí 

amoniaku. 

III. 
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1) Rozsah vlivů (zasažené území a populace):  

Jedná se o území bez přímého vlivu na obyvatele a s minimálním vlivem na 
okolní prostředí (doprava, amoniak). 

2) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic:  

Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem. 
3) Velikost a složitost vlivů:  

Vliv záměru je zejména mírným ovlivněním emisí amoniaku.  
4) Pravděpodobnost vlivů:  

Zvýšený vliv bude stálý . 

5) Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů:  
Doba trvání vlivu bude stálá po dobu trvání chovu. 

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 



 6/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 

1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek. 

 
 

 
otisk úředního razítka 

 

 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 

vedoucí oddělení IPPC + EIA 
 
podepsáno elektronicky 

Přílohy 

vyjádření:  

 KHS Plzeň  

 ČIŽP Plzeň 

 

Rozdělovník 

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou):  

OK PRODUCTIONS spol. s r.o., Pražská 30, 261 01 Příbram 

 Obdrží dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh): 

1) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10  

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce: 

2) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13 

3) Městský úřad Blovice, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
 
 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 

některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí musí 
být toto rozhodnutí vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Žádáme o 
následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí zpět Krajskému 

úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.  
 

 
 



 7/7 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Datum vyvěšení: ………………………………………………………………….  

(podpis oprávněné osoby a razítko)  

Datum sejmutí: ……………………………………………………………………..  

(podpis oprávněné osoby a razítko) 

 
 

 
 

 

 


		2015-11-26T09:32:45+0100




